
 
 
 
 
 

Av. Bernadete Santos Leite, 382 – Centro 
Cep: 79.720-000 – Jateí/MS 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 
Gabinete do Prefeito 
 

  

DDEECCRREETTOO  NN°°  002255//1166,,  DDEE  0066  DDEE  JJUULLHHOO  DDEE  22001166  
  

“Homologa Resultado Final do processo Seletivo 
Simplificado do Município de Jateí/MS, e dá outras 
providências”. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso de das atribuições que lhe 
confere o inciso VI do artigo 52 da Lei Orgânica do Município, e 
 
CONSIDERANDO o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado 
realizado em conformidade com o Edital n.º 001/2016, para contratação 
temporária e provimento de vagas no Serviço Público Municipal; 

 
DECRETA: 

 

Artigo 1º. Fica homologado o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado 
realizado de acordo com o Edital n.º 001/2016, para provimento de vagas no 
Serviço Público Municipal de Jateí - Estado de Mato Grosso do Sul, cuja 
relação dos Aprovados consta do Anexo Único deste Decreto. 

 

Artigo 2º. O prazo de validade do Processo Seletivo Simplificado ora homologado é de 
06 (seis) meses, a contar da data de publicação deste Decreto. 

 

Artigo 3º. A convocação dos Aprovados para a posse nos respectivos cargos de 
contratação, dar-se-á na medida das necessidades da Administração 
Pública Municipal. 

 

Artigo 4º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, em 06 de julho de 
2016. 
 
 
 

ARILSON NASCIMENTO TARGINO 
Prefeito Municipal 

  

  

  

  

  

  



 
 
 
 
 

Av. Bernadete Santos Leite, 382 – Centro 
Cep: 79.720-000 – Jateí/MS 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 
Gabinete do Prefeito 
 

  

AANNEEXXOO  ÚÚNNIICCOO  DDOO  DDEECCRREETTOO  NN°°  002255//22001166,,  DDEE  0066  DDEE  JJUULLHHOO  DDEE  22001166  

HHOOMMOOLLOOGGAAÇÇÃÃOO  DDOO  RREESSUULLTTAADDOO  FFIINNAALL  DDOO  PPRROOCCEESSSSOO  SSEELLEETTIIVVOO  SSIIMMPPLLIIFFIICCAADDOO  
 

 

LOTAÇÃO: SEDE DO MUNICIPIO 

Trajeto: Sede X Sede 

Cargo: Monitor(a) de Transporte Escolar – Nº de Vagas: 01 

Classif. NOME PONTOS 

1.  MICHELE DE MELO RAMOS 10,00 

2.  ELOISA FABIANA FLORENCIO DA SILVA 7,50 

3.  LUCIANA PESSOA DA ROCHA 6,00 

4.  DAIANE MONTEIRO NELVO 5,50 

5.  ANA CLAUDIA NOGUEIRA 5,50 

6.  ELAINE CRISTINA BISPO MOREIRA 5,50 

7.  NELMA APARECIDA OLIVEIRA MORENO 3,50 

8.  ADRIANA PORFIRIO DA SILVA 3,50 

9.  MÔNICA MARIA GOMES 3,50 

10.  MARTA GAYOSO FERNANDES 3,50 

11.  GEISSIELE DE OLIVEIRA CHAVES 3,50 

12.  PABLO ROBERTO BEZERRA LIMA 3,50 

 

LOTAÇÃO: FAZENDA CACHOEIRA 

Trajeto: Fazenda Cachoeira x Sede x Fazenda Cachoeira 

Cargo: Monitor(a) de Transporte Escolar – Nº de Vagas: 01 

Classif. NOME PONTOS 

1.  ELAINE APARECIDA DA SILVA 9,50 

 

 LOTAÇÃO: FAZENDA CAMBAÍ 

Trajeto: Fazenda Cambaí x Distrito de Nova Esperança x Fazenda Cambaí 

Cargo: Monitor(a) de Transporte Escolar – Nº de Vagas: 01 

Classif. NOME PONTOS 

1.  LUCIA ALVES DE SOUZA 8,00 

2.  MARIA APARECIDA DA SILVA 5,50 

3.  JULIANA TAINÁ FLORÊNCIO DA SILVA 5,50 

4.  ELIZIANE JESUS DUTRA 2,00 

5.  SILVANA JOAQUINA DA COSTA BARROS 1,50 

6.  MARCIANA DE ALMEIDA OLIVEIRA 1,50 

 

 

 



 
 
 
 
 

Av. Bernadete Santos Leite, 382 – Centro 
Cep: 79.720-000 – Jateí/MS 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 
Gabinete do Prefeito 
 

LOTAÇÃO: FAZENDA SANTA ROSA 

Trajeto: Fazenda Santa Rosa x Distrito de Nova Esperança x Fazenda Santa Rosa 

Cargo: Monitor(a) de Transporte Escolar – Nº de Vagas: 01 

Classif. NOME PONTOS 

1.  ANDRÉIA MARIA DE ALCANTARA MARIM 5,50 

2.  SONIA APARECIDA DA SILVA 4,50 

3.  MARIA MADALENA DE ARAÚJO 3,50 

4.  MARCIA BRAULINO DA SILVA 3,50 

5.  ROSALINA SILVEIRA DA SILVA 1,50 

 

  LOTAÇÃO: FAZENDA PICA FUMO  

Trajeto: Fazenda Pica Fumo x Assentamento Gleba Nova Esperança x Fazenda Pica Fumo  

Cargo: Monitor(a) de Transporte Escolar – Nº de Vagas: 01 

Classif. NOME PONTOS 

1.  TATIANE CANOLA JOANSEN DO NASCIMENTO 1,50 

Cargo: Motorista (Escolar) – Nº de Vagas: 01 

1.  LAÉRCIO LUIZ RAMIRO 7,50 

 

  LOTAÇÃO: FAZENDA ALEGRIA DO CURUPAÍ 

Trajeto: Fazenda Alegria do Curupaí x Assentamento Gleba Nova Esperança x Fazenda Alegria do 

Curupaí 

Cargo: Monitor(a) de Transporte Escolar – Nº de Vagas: 01 

Classif. NOME PONTOS 

1.  HARIANE HERMELINDA SILVA COSTA 10,00 

2.  VANI LINO BATISTA 4,50 

Cargo: Motorista (Escolar) – Nº de Vagas: 01 

1.  ANANIAS JORGE DA SILVA 7,50 

2.  JEOVANI DA SILVA CAETANO 6,00 

 

LOTAÇÃO: FAZENDA CALIFÓRNIA 

Trajeto: Fazenda Califórnia x Assentamento Gleba Nova Esperança x Fazenda Califórnia 

Cargo: Monitor(a) de Transporte Escolar – Nº de Vagas: 01 

Classif. NOME PONTOS 

1.  SIBÉLIA MARIA REZENDE 6,50 

2.  FLORENTINA SOARES DA SILVA 1,50 

3.  SILVANE MENDES MOREIRA 1,50 

 

LOTAÇÃO: FAZENDA SANTO ÂNGELO 

Trajeto: Fazenda Santo Ângelo x Assentamento Gleba Nova Esperança x Fazenda Santo 

Ângelo 

Cargo: Monitor(a) de Transporte Escolar – Nº de Vagas: 01 

Classif. NOME PONTOS 



 
 
 
 
 

Av. Bernadete Santos Leite, 382 – Centro 
Cep: 79.720-000 – Jateí/MS 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 
Gabinete do Prefeito 
 

1.  PATRICIA HONÓRIO PEREIRA 1,50 

   

LOTAÇÃO: FAZENDA TRÊS MENINAS 

Trajeto: Fazenda Três Meninas x Assentamento Gleba Nova Esperança x Fazenda Três Meninas 

Cargo: Motorista (Escolar) – Nº de Vagas: 01 

Classif. NOME PONTOS 

1.  SEBASTIÃO FRANCOLINO DE FARIAS 6,00 

2.  CLAUDEMIR RODRIGUES CARNEIRO 4,50 

  

  LOTAÇÃO: ASSENTAMENTO GLEBA NOVA ESPERANÇA - CENTRO 

Trajeto: Assentamento Gleba Nova Esperança x Assentamento Gleba Nova Esperança 

Cargo: Motorista (Escolar) – Nº de Vagas: 01 

Classif. NOME PONTOS 

1.  LEANDRO GONÇALVES ROCHA 11,50 

2.  DENILSON DOUGLAS DOS SANTOS 6,50 

 

   LOTAÇÃO: ASSENTAMENTO GLEBA NOVA ESPERANÇA - CENTRO 

Cargo: Motorista de Ambulância – Nº de Vagas: 02 

Classif. NOME PONTOS 

1.  ANTONIO LUIZ QUALLIO 8,00 

 

 

  
   

 

 

  


